МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ГАУ ДПО ИО  «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ И

НЕПРЕРЫВНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

Заседания экспертной комиссии областного

конкурса «Юный фермер»

среди воспитанников дошкольных

образовательных организаций и обучающихся

начальной школы Иркутской области

от 04 октября 2021г.

        Присутствовали:

 Соболев Павел Васильевич, исполнительный директор Агропромышленного союза

Иркутской области, председатель экспертной комиссии;

 Зайцева Светлана Викторовна, директор государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Иркутской области "Профессиональное училище №48 п.

Подгорный", эксперт комиссии;

 Пашкова Ольга Юрьевна - заместитель директора по УПР государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Иркутской области «Боханский аграрный

техникум», эксперт комиссии;

 Марченко Татьяна Анатольевна, старший методист ресурсно- методического центра

агробизнес-образования ГАУ ДПО «Региональный институт кадровой политики и непрерывного

профессионального образования», эксперт комиссии;
 Урбагаев Дмитрий Вадимович, старший методист ресурсно-методического центра

агробизнес-образования ГАУ ДПО «Региональный институт кадровой политики и непрерывного

профессионального образования» секретарь комиссии.

Слушали: Урбагаева Д.В. «О результатах областного конкурса «Юный фермер».

Всего на Конкурс было представлено:

 из 19 дошкольных образовательных организаций – 33 конкурсных работ (количество

участников – 45 человек, количество руководителей – 20 человек, всего – 65 человек)

 из 19 общеобразовательных организаций – 56 конкурсных работ (количество участников –

125 человек, количество руководителей – 56 человек, всего – 181 человек)

       Решение: Экспертная комиссия оценив представленные работы участников, решила:

1. Всем участникам и руководителям Конкурса вручить сертификаты участника;

2. Признать победителями Конкурса и вручить дипломы:

            Среди воспитанников дошкольных образовательных организаций:

Номинация: «Сельскохозяйственный труд, трудовые династии, работа родителей»

1. Шарфадинова Рината Михайловича, МБДОУ ДС «Аистенок», Осинский район,

видеоролик по теме «Сельскохозяйственный труд» (диплом 1 степени)

2. Черепанову Злату Васильевну, МБДОУ ДС №1 «Аленушка», Усольский район,

видеоролик по теме «Однажды в деревне» (диплом 2 степени).

3. Михалёва Константина Андреевича, МОУ ИРМО Ревякинская СОШ (дошкольное

образование), Иркутский район, видеоролик по теме «Тракторист-комбайнер» (диплом 3

степени).

Номинация: «Наблюдение и выращивание домашних животных»

1. Коростилева Льва Алексеевича, МБДОУ ДС № 1 «Аленушка», Усольский район,

видеоролик по теме «Наше большое хозяйство» (диплом 1 степени)

2. Пономарёву Валерию Алексеевну, МБДОУ «ДС № 13 «Ласточка», Усольский район,

видеоролик по теме «Наблюдение и выращивание домашних животных» (диплом 2 степени)

3. Романова Никиту Ильича, Романову Валерию Ильиничну, МБОУ ДС«Аистенок»,

Осинский район, видеоролик по теме «Наблюдение и выращивание домашних животных»
(диплом 3 степени)

Номинация: «Приусадебное хозяйство»

1. Петрова Ивана Сергеевича, МКДОУ ДС «Умка» Братский район, видеоролик по

теме «Мой подсолнух» (диплом 1 степени)

2. Верховскую Зинаиду Алексеевну, Верховскую Татьяну Викторовну, МКДОУ ДС

«Ручеек», Братский район, видеоролик по теме «Домик в деревне» (диплом 2 степени)

3. Алекна Сергея Михайловича, Алекна Демида Михайловича, МБДОУ ДС

«Аистенок» Осинский район, видеоролик по теме «Приусадебное хозяйство» (диплом 3

степени).

Номинация: «Мой кормилец - огород»

1.  Воспитанники муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида № 3 МДОУ ДС Комбинированного вида № 3, г.Свирск, видеоролик по

теме «Огород у нас хорош, все что нужно здесь найдешь» (диплом 1 степени)

2. Группа Сказка 1. Бондаренко Вероника Евгеньевна, 2. Шперлинг Даниил

Вячеславович, 3. Гориченко Артем Сергеевич, 4. Судакова Василиса Сергеевна, 5. Караулов

Артем Павлович, 6. Тимофеев Макар Алексеевич, 7. Кривошеин Александр Сергеевич, 8.

Малаховский Николай Николаевич, 9. Шулаев Макар Денисович. МКДОУ ДС «Умка»

Братский район, видеоролик по теме «Проект Сеньор Помидор!» (диплом 2 степени)

3. Шептякова Сергея МДОУ ДС № 5 «Березка» п. Усть-Ордынский видеоролик по теме «Мой

кормилец огород» (диплом 2 степени)

4. Набок Елизавету Алексеевну, МКДОУ Новобирюсинский ДС «Солнышко»,

Тайшетский район, видеоролик по теме «Мой кормилец – огород» (диплом 2 степени).

5. Татарову Валерию Базаровну, Хамагаева Вячеслава Николаевича МБДОУ Осинский ДС № 3

Осинский район, видеоролик по теме «Наш кормилец огород» (диплом 3 степени)

Номинация: «Ремесленная деятельность (изготовление различных поделок из природного

материала)»

1. Группа «Солнышко», МКДОУ ДС присмотра и оздоровления №15 г.Тайшет,

Тайшетский район, видеоролик по теме «Любимые деревяшки». (диплом 1 степени)

2. Вологжина Гордея Андреевича, МКДОУ ДС с.Бирит», Балаганский район,

видеоролик по теме «Природный материал-лучшая задумка для поделок » (диплом 2 степени).

Номинация: «Природа - дом, в котором мы живем»

1. Архипова Сергея Андреевича, МКДОУ Новобирюсинский ДС «Солнышко»,

Тайшетский район, видеоролик по теме «Природа-дом в котором мы живем» (диплом 1 степени)

Номинация: «Ландшафтный дизайн и флористика»

Среди обучающихся общеобразовательных организаций:

Номинация: «Сельскохозяйственный труд, трудовые династии, работа родителей»

1. Старновский Арсений Максмимович, 1 класс, МБОУ Биритская СОШ, Балаганский район,

видеоролик по теме «История сельской жизни» (диплом 1 степени)

2. Тютрина Тимофея Юрьевича, 3 класс, МБОУ «Табарсурская СОШ», Аларский

район, видеоролик по теме «Сельскохозяйственный труд (диплом 2 степени)

3. Проскурякова Алексея Николаевича, 3 класс, МОУ Тугутуйская СОШ, Эхирит-

Булагатский район, видеоролик по теме «Сельскохозяйственный труд» (диплом 3 степени)

Номинация: «Наблюдение и выращивание домашних животных»

1. Куранова Максима Игоревича, 4 класс, "МКОУ СОШ № 5 г.Тайшета, Тайшетский

район, видеоролик по теме «Наблюдение и выращивание домашних животных» (диплом 1

степени)
2. Хоренову Ксению Сергеевну, 3 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», Боханский район,

видеоролик по теме «Мои домашние питомцы» (диплом 2 степени)

3. Зинчук Ксению Николаевну, 4 класс, МБОУ «Иваническая СОШ», Аларский район,

видеоролик по теме «О пользе выращивания птиц» (диплом 2 степени).

4. Морозова Дмитрия Ивановича, 4 класс, МКОУ «Лермонтовская СОШ», Куйтунский район,

видеоролик по теме «Наблюдение и выращивание домашних животных» (диплом 3 степени).

Номинация: «Приусадебное хозяйство»

1. Алексееву Ульяну Арнольдовну, МБОУ Иваническая СОШ», Аларский район,

видеоролик по теме «Маленькая хозяюшка» (диплом 1 степени)

2. Половинкина Виктора Алексеевича, 4 класс, МБОУ Хохорская СОШ», Боханский

район, видеоролик по теме «Техника-главный помощник в нашем хозяйстве» (диплом 2 степени)

3. Олзоева Дмитрия Сергеевича, 3 класс, МБОУ Хохорская СОШ», Боханский район,

видеоролик по теме «Мое маленькое хозяйство» (диплом 2 степени).

4. Савинскую Ульяну Геннадьевну, 4 класс, МОУ Тугутуйская СОШ, Эхирит-Булагатский

район, видеоролик по теме «Приусадебное хозяйство» (диплом 3 степени).

Номинация: «Мой кормилец - огород»

1. Гомбоева Даниила Баировича, 4 класс, МБОУ Хохорская СОШ, Боханский район,

видеоролик по теме «Способы борьбы с сорняками в огороде». (диплом 1 степени)

2. Сушкина Степана, 5 класс, МБОУ «ДДТ», Братский район, видеоролик по теме

«Мой кормилец огород» (диплом 2 степени)

3. Куровскую Алину Сергеевну, 4 класс, МКОУ« Ключи-Булакская СОШ, Братский

район, видеоролик по теме «Вырос в огороде чесночек» (диплом 3 степени).

Номинация: «Ремесленная деятельность (изготовление различных поделок из природного

материала)»

1. Ершову Ангелину Дмитриевну, 4 класс, МБОУ Середкинская СОШ, Боханский

район, видеоролик по теме «Альпийская горка на пришкольном участке» (диплом 1 степени).

2. Метлеву Варвару Константиновну, 3 класс, МБОУ Биритская СОШ, Балаганский

район, видеоролик по теме «Осенние дары природы» (диплом 2 степени).

3. Леонтьеву Михаилу Сергеевичу, 3 класс, МБОУ Забитуйская СОШ, Аларский район,

видеоролик по теме «Ремесленная деятельность (изготовление различных поделок из

природного материала)» (диплом 3 степени).

Номинация: «Природа - дом, в котором мы живем»

1. Пшенникову Татьяну Денисовну, 3 класс, , МБОУ ООШ СОШ № 16 д. Кулиш,

Чунский район, видеоролик по теме «Природа-дом, в котором мы живем» (диплом 1 степени)

2. Сидарюк Ивана Юрьевича 4 класс, Фахрутдинова Васима Илдаровича, 1 класс,

МБОУ ООШ СОШ», д.Кулиш Чунский район, видеоролик по теме «Экобокс-помошник»
(диплом 2 степени).

3. Зайченко Татьяну Владимировну, 2 класс, МОУ Тугутуйская СОШ, Эхирит-

Булагатский район, видеоролик по теме» Природа-дом в котором мы живем. (диплом 3

степени).

Номинация: «Ландшафтный дизайн и флористика»

1. Казанцеву Елизавету Денисовну, 4 класс, МКОУ Ключи-Булакская СОШ», Братский

район, видеоролик по теме «Роза королева цветов» (диплом 1 степени)

2. Аверкина Екатерина Владимировна, Казанцева Елизавета Владимировна, Куровскоя

Алина Сергеевна, Макшонов Иван Ильич, Марьевский Кирилл Борисович, Полякова Ксения

Евгеньевна, Рощихин Александр Владиславович, МКОУ Ключи-Булакская СОШ, Братский

район, видеоролик по теме «Лето на окошке». (диплом 2 степени)

3. Куровскую Алину Сергеевну, 4 класс, МКОУ «Ключи-Булакская  СОШ», Братский

район, видеоролик по теме «Полезный и вкусный чай» (диплом 3 степени)

4. Гарееву Лилию Шамильяновну, 4 класс, МБОУ «ООШ № 16 д.Кулиш», Чунчкий

район, видеоролик по теме «Выращивание бархатцев» (диплом 3 степени)

3. Разместить результаты областного конкурса «Юный фермер» и конкурсные работы

участников на сайте «Региональный институт кадровой политики и непрерывного

профессионального образования»;

4. Отметить благодарностями образовательные организации:

1. МДОУ ИРМО «Детский сад «Березовый» Иркутский район.

2. МБДОУ «Детский сад № 1 «Аленушка» Усольский район.

3. МДБОУ «Детский сад «Аистенок» Осинский район.

4. МКДОУ «Малышевский детский Сад» Усть-Удинский район.

5. МКДОУ «Светлолобовский детский сад» Усть-Удинский район.

6. МБДОУ «Детский сад № 13 «Ласточка»» Усольский район.

7. МКДОУ Детский сад «Ручеек» Братский район.

8. МКДОУ Детский сад общеразвивающего вида "Умка" Братский район.

9. МДОУ детский сад № 5 Березка Усть-Ордынский район.

10. МБОУ ЦО «Каразей» детский сад «Земляничка» Куйтунский район.

11. МКДОУ детский сад присмотра и оздоровления № 15 г.Тайшета.

12. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3» г.Свирск.

13. МБДОУ «Детский сад «Улыбка» №23 Усольский район.

14. МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 49» образования г. Братск.

15. МКДОУ Средне-Муйский детский сад Усть-Удинский район.

16. МДОУ Детский сад № 17 «Тополек» Усольский район.

17. МБДОУ «Осинский детский сад № 3» Осинский район.

18. МКДОУ Новобирюсинский детский сад «Солнышко» Тайшетский район.

19. МКДОУ детский сад с.Бирит. Братский район.

20. МОУ Тугутуйская средняя общеобразовательная школа Эхирит-Булагатский район.

21. МОУ ИРМО «Ревякинская средняя общеобразовательная школа» Иркутский район.

22. МКОУ средняя общеобразовательная школа № 5 г. Тайшета.

23. МБОУ Мишелевская средняя общеобразовательная школа № 19 Усольский район.

24. МБОУ Биритская средняя общеобразовательная школа Балаганский район.

25. МБУ ДО «Дом Детского Творчества Братский район.

26. МБОУ «Хохорская средняя общеобразовательная школа» Боханский район.

27. МКОУ Качугская средняя общеобразовательная школа № 7 Качугский район.

28. МОУ Харанутская основная общеобразовательная школа имени В.К.Бардымова Эхирит-

Булагатский район.

29. МБОУ Табарсукская Средняя Общеобразовательная школа Аларский район.

30. МКОУ Тыргетуйская средняя общеобразовательная школа Аларский район.

31. МОУ «Едогонская средняя общеобразовательная школа» Тулунский район.

32. МБОУ Александровская средняя общеобразовательная школа Аларский район.

33. МБОУ Иваническая средняя общеобразовательная школа Аларский район.

34. МБОУ «Большееланская средняя общеобразовательная школа» Усольский район.

35. МКОУ «Лермонтовская средняя общеобразовательная школа» Куйтунский район.

36. МБОУ Середкинская средняя общеобразовательная школа Боханский район.

37. МКОУ «Ключи-Булакская средняя общеобразовательная школа» Братский район.

38. МБОУ Основная общеобразовательная школа № 16 д. Кулиш Чунский район.

Председатель экспертной комиссии

Соболев Павел

Васильевич.

Исполнительный директор Агропромышленного

союза Иркутской области

Секретарь           Урбагаев Д.В.

Старший методист ресурсно- методического центра

агробизнес-образования

ГАУ ДО ИО «РИКПНПО»